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Suppen; Soups

1. Fasolada 5,50€
Bohnensuppe griechischer Art
bean soup

2. Psaro Supa
Fischsuppe
Fishsoup

6,50€

3. Hiihnersuppe 5,50€
Griechischer Art
Chickensoup

Kalte Vorspeisen; Cold starters

4. Tzatziki 5,50€

Jogurt mit Knoblauch und Gurken
Yogurt with garlic and cucumber

5. Peperoni und Oliven
Peppers and olives

5,50€

6. Taramosalata 6,50€

Rosa Fischrogensalat, garniert mit Tomaten und Gurken
Pink caviar créme with tomatos and cucumbers

7. Feta 7,00€

(Original griechischer) Schafskase, garniert mit Tomaten
(Original greek) sheep milk cheese and tomatos

8. Vorspeisenplatte fiir 1 Person 11,50€

Appetizer plate for one person
Dolmadakia, Tzatziki, Tarama, Tomaten, Gurken, Feta, Oliven und Peperoni
Dolmadakia, Tzatziki, Tarama, tomatos, cucumbers, Feta, olives and peppers

9. Vorspeisenplatte fiir 2 Personen 21,00€
Appetizer plate for two persons



Warme Vorspeisen; Warm starters

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Pita
Fladenbrot mit Knoblauch % %
Flatbread with garlic

Pita mit Tzatziki
Fladenbrot mit Tzatziki
Flatbread with Tzatziki
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Knoblauchbrot; Garlicbread

Saganaki
original griechischer panierter Schafskidse mit Tomaten,
fried feta cheese with tomatos,

Schafskiase; Feta cheese
Original griechischer Schafskidse aus dem Backofen mit Tomaten
Sheep cheese from the oven with tomatos

Gigantes
Dicke Bohnen mit Schafskéase
Thick beans with feta cheese

Kolokithakia

Gebackene Zucchini-Scheiben mit Tzatziki
Fried zucchini slices with Tzatziki

Melizanes
Gebackene Auberginen-Scheiben mit Tzatziki
Fried aubergine slices with Tzatziki

Dolmadakia
Weinblatter gefullt mit Reis und dazu Tzatziki
wine leaves filled with rice, served with Tzatziki

Vorspeisenplatte fiir 1 Person

Appertizer plate for one person
Saganaki, Auberginen, Zucchini, Dolmadakia, Pfefferoni und Tzatziki
Saganaki, aubergines, zucchinis, Dolmadakia, pepperonis and Tzatziki

Vorspeisenplatte fiir 2 Personen
Appetizer plate for two persons

3,50€

5,50€

3,50€

8,50€

8,50€

8,50€

7,50€

7,50€

7,50€

12,50€

22,00€



Warme Fischvorspeisen; Warm fish starters

21. Octopus Salat; Octopus salad 14,50€

Angemacht mit Paprika
dressed with pepperoni

22. Gauros gebacken/fried
Kleine Sardinen mit Tarama
small sardines with Tarama

8,50€

23. Baby Calamari gebacken/fried S 9,00€
mit Tarama
with Tarama

24. Frutti-di-Mare 10,00€

Meeresfriichte
seafood

25. Warme Fisch Vorspeisenplatte gebacken fiir 1 Person 13,50€

Warm fried fish plate for one person
Gauros, Baby Calamari, Meeresfriichte, Scampi und Tarama
Gauros, baby calamari, seafood, scampi and Tarama

26. Warme Fisch Vorspeisenplatte gebacken fiir 2 Personen 26,00€
Warm fried fish plate for two persons



Salate; Salads

27. Griiner Salat; Green salad _ 4,50€

28. Krautsalat; Coleslaw 4,50€

29. Gemischter Salat; Mixed salad 4,50€

30. Griechischer Bauernsalat; Greek salad 13,50€
mit Tomaten, Gurken, Paprika, Schafskéise, Oliven und Zwiebeln
with tomatos, cucumbers, peppers, Feta cheese, olives and onions

Beilagen; Side dishes

31. Kartoffel aus dem Backofen 6,50€
baked potato

32. Rysi; Reis mit Tomatensofie oder Butter 4,50€
Rice with tomato sauce or butter

33. 4,50€

Patates; Pommes Frites il i’,}
Fried potatoes/French fries
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Fischgerichte; Fish

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

Gauros gebacken/fried
Kleine Sardinen mit Butterreis, Tarama
small sardines with butter rice, Tarama

Calamari vom Rost/gebacken; grilled/fried

mit Butterreis, Tarama
with butter rice, Tarama

Xifias vom Rost/gebacken
Swordfish from the grill/fried

Schwertfischfilet mit Butterreis, Tarama
Swordfish fillet with butter rice, Tarama

Lachsfilet vom Rost/gebacken
Salmon fillet from the grill/fried

mit Butterreis, Tarama
with butter rice, Tarama

Seezunge (ganze) vom Rost/gebacken
Sole (whole) from the grill/fried

mit Butterreis, Tarama
with butter rice, Tarama

Scampis aus der Pfanne/Rost
Scampi from the pan/grill

mit Butterreis, Tarama
with butter rice, Tarama

Gyros und Calamari
mit Butterreis und Tzatziki
with butter rice and Tzatziki

15,50€

17,50€

22,50€

22,50€

22,50€

24,00€

15,50€

*Tarama: Hausgemachter rosa Fischkaviar

Pink caviar crem (Self-made)




Gemischte Platten; Mixed plates

41.

42,

43.

Odysseusplatte fiir 2 Personen 48,00€

Odysseusplate for two persons
Calamari, Xifias, Seezunge, Scampi, Gauros, Butterreis, Tarama
Calamari, xifias, sole, scampi, gauros with butter rice, Tarama

Olympiaplatte fiir 2 Personen 44,00€

Olympiaplate for two persons
Gyros, Souvlaki, Calamari, Seezunge, Putenbrustfilet, Scampi, Reis und Tzatziki
Gyros, Souvlaki, calamari, , sole, turky breast, scampi with rice and Tzatziki

Pargaplatte fiir 2 Personen 42,00€

Pargaplate for two persons
Gyros, Lammkotelett, Putenbrustfilet, Souvlaki, Reis und Tzatziki
Gyros, lamb chop, turky breat, Souvlaki, with rice and Tzatziki



Gemischte Grill-Teller; Mixed grill plate

a4,

45.

46.

47.

48.

Steat
Apollon-Teller; plate 15,50€

Gyros, Souvlaki, Reis und Tzatziki
Gyros, Souvlaki with rice and Tzatziki

Koroni-Teller; plate 17,00€

Gyros, Souvlaki, Putenbrustfilet, Reis und Tzatziki
Gyros, Souvlaki, turky breast with rice and Tzatziki

Akropolis-Teller; plate 17,00€
Gyros, Lammkotelett, Souvlaki, Reis und Tzatziki

Gyros, lamb chop, Souvlaki with rice and Tzatziki

Delphi-Teller; plate 17,00€
Schweinesteaks, Souvlaki, Putenbrustfilet, Reis und Tzatziki

Pork steak, Souvlaki, turky breast with rice and Tzatziki

Spezial-Teller; plate 20,00€

Schweinelendchen, Lammkotelett, Putenbrustfilet, Souvlaki, Reis und Tzatziki
Pork loin, lamb chop, turky breast, Souvlaki with rice and Tzatziki

*Tarama: Hausgemachter rosa Fischkaviar

Pink caviar crem (Self-made)

**Tzatziki: gr. Jogurt mit Gurken und Knoblauch

Greek yogurt with cucumber and garlic



Spezialitaten vom Grill; Specialties from the grill

49,

50.

51.

52.

53.

54.

55.

Gyros iiberbacken; baked

in Metaxasofie mit Kase tiberbacken und Pommes

Gyros
mit Reis, Zwiebel und Tzatziki
with rice, onions and Tzatziki

Gyros-Pita
Fladenbrot beschichtet mit Gyros, Tzatziki, Zwiebel und Tomaten
flatbread coated with Gyros, Tzatziki, onions and tomato

Souvlaki
Fleischspiefse vom Schwein mit Reis und Tzatziki
skewers from pork meat with rice and Tzatziki
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ﬁm“ﬁ .~ 17,50€

in metaxa sauce baked with cheese and French fries -

15,50€

15,50€

15,50€

Schweinesteak; Pork steak

mit Pommes und Tzatziki
with baked fried and Tzatziki

Galopoula Skaras
Putenbrustfilet gegrillt mit Pommes, Zwiebel, und Tzatziki
turky breast grilled with baked fried, onions and Tzatziki

Peidakias

Lammkotelett mit Pommes und Tzatziki
Lamb chop wit baked fried and Tzatziki

*Tzatziki: gr. Jogurt mit Gurken und Knoblauch

**Gyros = Schweinefleisch, das auf einem Spiefs gerdstet wird und in kleinen Stticken geschnitten wird.

Greek yogurt with cucumber and garlic

Pork meat roasted on a skewer and cut into small pieces

15,50€

17,50€

24,00€



Uberbackene Gerichte; Baked dishes

56.

57.

58.

59.

Bifteki Metsowou 17,50€

Hacksteak gefiillt, Tomaten und Schafskése garniert mit Pommes und Tzatziki
Hamburger (mincemeat) filled tomato and feta cheese garnished with baked fried and
Tzatziki

Schweinesteak iiberbacken; Pork steak baked 17,50€

in Metaxasofie mit Kase tiberbacken und Pommes
in metaxa sauce baked with cheese and French fries

Bifteki iiberbacken; baked 18,50€
Hacksteak gefuillt, Tomaten und Schafskise in Metaxasofse mit Kése tiberbacken und
Pommes

Hamburger (mincemeat) filled, tomato and feta cheese in metaxa sauce baked with
cheese and French fries

Putenbrustfilet iiberbacken; Turky breast baked 18,50€

in Metaxasofie mit Kase tiberbacken und Pommes
in metaxa sauce baked with cheese and French fries

*Gyros = Schweinefleisch, das auf einem Spiefs gerdstet wird und in kleinen Stticken geschnitten wird.

Pork meat roasted on a skewer and cut into small pieces



Aus dem Backofen; from the oven

60. Moussaka 15,00€
Auflauf mit Auberginen, Zucchini, Hackfleisch mit Bechamelcreme tiberbacken, mit
WeifSbrot

casserole with aubergine, zucchini, mincemeat with bechamelcreme topped, served with
white bread

61. Stivado 24,00€

Lamm in Sofse mit Zwiebeln, Schafskédse und WeifdSbrot
lamb in sauce with onions and feta cheese served with white bread

62. Lamm-Haxe mit Gigantes (Dicke Bohnen) 24,00€

Lamb with Gigantes (broad beans)
mit Schafskise und Weifdbrot
with Feta cheese and white bread

63. Lamm-Haxe mit Fasolakia (Griine Bohnen) 24,00€

Lamb with Fasolakia (green beans)
mit Schafskiase und WeifdSbrot
with Feta cheese and white bread

64. Lamm-Haxe mit Melizanes (Auberginen) 24,00€

Lamb with Melizanes (auberine)
mit Schafskise und Weifdbrot
with Feta cheese and white bread

65. Lamm-Haxe mit Bamies (Okra) 24,00€
Lamb with Bamies (Okra)
mit Schafskidse und Weifsbrot

with Feta cheese and white bread

66. Lamm-Haxe mit Pilafi (Reis) 24,00€

Lamb with Pilafi (rice)
mit Schafskidse und Weifdbrot
with Feta cheese and white bread

67. Lamm-Haxe mit Pommes 24,00€

Lamb with Potatos
mit Schafskise und Weifdbrot
with Feta cheese and white bread

Okra: Gombobohne, Griechenhorn, Grinschnabel, Hibiskusfrucht, Lady(s)finger; dhnlichen Geschmack wie der Griinen Bohne
similar taste as the green bean



Fiir Vegetarier; for Vegetarians

68. Auberginen aus dem Backofen

Aubergine from the oven
mit Reis, Schafskase und dazu Weifdbrot
with rice, Feta cheese and white bread

69. Okra aus dem Backofen

Okra from the oven
mit Reis, Schafskase und dazu Weifdbrot
with rice, Feta cheese and white bread

70. Fasolakia (Griine Bohnen) aus dem Backofen

Fasolakia (green bean) from the oven
mit Reis, Schafskase und dazu Weifdbrot
with rice, Feta cheese and white bread

71. Gemischtes Gemiise aus dem Backofen

Mixed vegetables from the oven
mit Reis, Schafskidse und dazu Weifdbrot
with rice, Feta cheese and white bread

13,50€

13,50€

13,50€

13,50€

Fir unsere kleinen Gaste; for our small customers

72. Souvlaki

mit Pommes
with French fries

73. Gyros

mit Pommes

with French fries

74. Chicken Nuggets

mit Pommes
with French fries

9,00€

9,00€

9,00€

*Qkra: Gombobohne, Griechenhorn, Grinschnabel, Hibiskusfrucht, Lady(s)finger; dhnlichen Geschmack wie der Griinen Bohne

similar taste as the green bean



